2.4. Una mujer loca. Gregorio está convencido de que la gracia divina, por medio de la intercesión de los santos, puede influir en el hombre, independientemente de su estado psíquico. Para ilustrar mejor esta aserción toma como ejemplo a una mujer:

„Nuper namque est res gesta, quam narro, quia quaedam mulier mente capta, dum sensum funditus perdidisset, per montes et valles, silvas et campos, die noctuque vagabatur, ibique tantummodo quiescebat, ubi hanc quiescere lassitudo coegisset. Quadam vero die, dum vaga nimium erraret, ad beati viri Benedicti patris specum devenit, ibique nesciens ingressa mansit. Facto autem mane, ita sanato sensu

¹⁴¹ Ibidem II 1, 2, SCh 260, 130.

¹⁴² Ibidem II 1, 3, SCh 260, 130.

egressa est, ac si eam numquam insania capitis ulla tenuisset. Quae omni vitae suae tempore in eadem, quam acceperat, salute permansit”¹⁴³.

Este texto tiene más sentido hagiográfico que feminista. Es evidente que desde el punto de vista de nuestro Autor tenemos que mirar, más a S. Benito, que a la mujer sanada probablemente, como quiere Gregorio, por su ayuda.

2.5. La doncella paralizada. El objeto de otra curación milagrosa es una joven que estaba en la iglesia de S. Pedro en Roma. Como sacristán servía allí un hombre piadoso llamado Aconcio¹⁴⁴. En el texto gregoriano encontramos el relato de este prodigio:

„Nam, cum quaedam puella paralitica in eius ecclesia permanens manibus reperet et dissolutis renibus corpus per terram traheret, diuque ab eodem beato Petro apostolo peteret ut sanari mereretur, nocte quadam ei per visionem adstitit, et dixit: «Vade ad Acontium mansionarium et roga illum, atque ipse te salutari restituit». Cumque illa de tanta visione certa esset, sed quis esset Acontius ignoraret, coepit huc illucque per ecclesiae loca se trahere, ut quis esset Acontius investigaret. Cui repente ipse factus est obviam quem quaerebat, eique dixit: «Rogo te, pater, indica mihi quis est Acontius custos». Cui ille respondit: «Ego sum». At illa inquit: «Pastor et nutritor noster, beatus Petrus apostolus, ad te me misit, ut ab infirmitate ista liberare me debeas». Cui ille respondit: «Si ab eo missa es, surge», eisque manum tenuit et eam in statu suo protinus erexit. Sicque ex illa hora omnes in eius corpore nervi ac membra solidata sunt, ut solutionis illius signa ulterius nulla remanerent”¹⁴⁵.

En este relato, la figura de la muchacha nos muestra una serie de buenas cualidades: es un ejemplo de oración constante basada en una fervorosa esperanza. Nos cuenta Gregorio que desde hacía mucho tiempo (*diuque*), rogaba al patrono de la iglesia que fuera curada. Su encuentro con Aconcio no muestra ninguna duda por parte de la muchacha, en todo se manifiesta muy segura, además Gregorio lo pone de relieve diciendo: „cumque illa de tanta visione certa esset”.